
©Kancelaria Sejmu  s. 1/1 

2005-10-31 

Dz.U. 1999 Nr 38 poz. 364 
 
 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

 

z dnia 9 kwietnia 1999 r. 

w sprawie szczegółowych zasad klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do 
państwowego długu publicznego. 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
Nr 155, poz. 1014 i z 1999 r. Nr 38, poz. 360), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 

Rozporządzenie określa szczegółowe zasady klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do 
państwowego długu publicznego, w tym do długu Skarbu Państwa. 

 

§ 2. 

Klasyfikacji tytułów dłużnych zaliczanych do państwowego długu publicznego dokonuje się 
ze względu na: 

1) przedmiot i okresy zapadalności, 

2) rodzaj wierzyciela. 

 

§ 3. 

Tytuły dłużne zaliczane do państwowego długu publicznego, sklasyfikowane zgodnie z § 2 
pkt 1, dzielą się na: 

1) papiery wartościowe (poza papierami udziałowymi) dopuszczone do publicznego obrotu, 
dla których istnieje płynny rynek wtórny, w tym: 

a) papiery wartościowe, z wyjątkiem pochodnych instrumentów finansowych, z 
uwzględnieniem podziału na: 

- krótkoterminowe papiery wartościowe – o pierwotnym terminie wykupu 
krótszymi niż rok (bony, obligacje, bony komercyjne, pozostałe papiery 
wartościowe), 

- długoterminowe papiery wartościowe- o pierwotnym terminie wykupu nie 
krótszym niż rok (obligacje, pozostałe papiery wartościowe), 

b) pochodne instrumenty finansowe, 

2) pożyczki (w tym papiery wartościowe, których zbywalność jest ograniczona), z 
uwzględnieniem podziału na: 



©Kancelaria Sejmu  s. 2/2 

2005-10-31 

a) krótkoterminowe (o pierwotnym terminie spłaty krótszym niż rok lub podlegające 
spłacie na żądanie), 

b) długoterminowe (o pierwotnym terminie spłaty nie krótszym niż rok), 

3) kredyty, z uwzględnieniem podziału na: 

a) krótkoterminowe (o pierwotnym terminie spłaty krótszym niż rok), 

b) długoterminowe (o pierwotnym terminie spłaty nie krótszym niż rok), 

4) przyjęte depozyty, w tym: 

a) depozyty zbywalne (natychmiast wymienialne), 

b) inne depozyty, które nie mogą być używane do dokonywania płatności), 

5) inne zobowiązania (wymagalne), w tym: 

a) zobowiązania jednostek budżetowych, 

b) zobowiązania pozostałych jednostek sektora finansów publicznych, w szczególności 
wynikające z ustaw i orzeczeń sądu oaz udzielonych poręczeń i gwarancji. 

 

§ 4. 

Tytuły dłużne, o których mowa w § 3, należy wyróżniać, dla zidentyfikowania rodzaju 
wierzyciela, literami: 

1) K – dla długu krajowego (dług wobec rezydentów), 

2) Z – dla długu zagranicznego (dług wobec nierezydentów). 

 

§ 5. 

Tytuły dłużne zaliczane do państwowego długu publicznego, sklasyfikowane zgodnie z § 2 
pkt 2, dzielą się na: 

1) dług krajowy – obejmujący zadłużenia powstałe w stosunku do: 

a) jednostki sektora finansów publicznych, w tym: 

- jednostki sektora rządowego, 

- jednostki sektora samorządowego, 

b) banku centralnego, 

c) banku komercyjnego, 

d) innego wierzyciela, 

2) dług zagraniczny – obejmujący zadłużenia powstałe w stosunku do: 

a) międzynarodowej instytucji finansowej, 

b) rządu zagranicznego, 

c) innego wierzyciela, w tym zagranicznego banku komercyjnego. 

 

§ 6. 



©Kancelaria Sejmu  s. 3/3 

2005-10-31 

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 


